
 

pag. 1 

      D.R. n. 104/2026 

           prot. n. 0009735 

                    del 16/01/2025 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA   la Legge n. 240 del 30/12/2010, e in particolare l’art. 2, comma 1, lett. p); 

 

VISTO  lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 

29 ottobre 2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 24; 

 

CONSIDERATO  che occorre procedere al rinnovo del Collegio dei Revisori dei conti per il 

triennio 2025 – 2028, secondo le modalità previste dalla legge 240/2010, 

art. 2, comma 1, lett. p) e dalle disposizioni statutarie; 

 

VISTO   la nota del 30.6.2025 trasmessa al Presidente della Corte dei Conti nella 

quale l’Ateneo esprime l’intenzione di nominare, in virtù della profonda 

esperienza maturata nel controllo delle pubbliche amministrazioni, la 

Consigliera Manuela Arrigucci; 

 

VISTA  la nota del 24.7.2025 del Presidente della Corte dei Conti in cui, in 

ossequio alla proposta dell’Ateneo, autorizza la Cons. Manuela Arrigucci 

ad accettare l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei conti 

dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

 

VISTE   le note di designazione dei componenti del Collegio dei Revisori dei conti 

trasmesse dai Ministeri dell’Economia e delle Finanze e dell’Università e 

Ricerca, rispettivamente con note del 20.11.2025 e 23.12.2025, nelle 

persone di: 

 

- Dott. Mauro Garofalo - componente effettivo per il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

- Dott.ssa Anita Frateschi - componente supplente per il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

- Dott.   Michele Ametta – componente effettivo per il Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

- Dott.ssa Elena Lo Fiego - componente supplente per il Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1/2026 del 12 gennaio 

2026, con la quale si esprime parere favorevole al conferimento 

dell’incarico in seno al Collegio dei Revisori dei conti dell’Università “La 

Sapienza”, per la durata di un triennio, ai seguenti componenti: 



 

pag. 2 

 

 

DECRETA 

 

la costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti di Sapienza, per il triennio 2026 2029, 

- a decorrere dal 16 gennaio 2026 - nella seguente composizione: 

 

- Presidente 

 Consigliera, Dott.ssa Manuela Arrigucci; 

- componente effettivo per il Ministero dell’Università e della Ricerca: 

   Dott. Michele Ametta; 

- componente effettivo per il Ministero dell’Economia e delle Finanze 

  Dott. Mauro Garofalo; 

- componente supplente per il Ministero dell’Università e della Ricerca: 

  Dott.ssa Elena Lo Fiego; 

- componente supplente per il Ministero dell’Economia e delle Finanze: 

  Dott.ssa Anita Frateschi. 

 

Il presente Decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 

 

  

 

F.TO LA RETTRICE 

 

 

 


